เพื่อความเข้าใจที่ชัดเจนว่าพฤติกรรมกรรมการอบรมเลี้ยงดู ประกอบด้วยพฤติกรรมในเรื่องใดบ้าง และเด็กที่เจริญเติบโตในกระบวนการสังคมประภคตินั้นต้องได้รับการอบรมเลี้ยงดูในเรื่องใดบ้าง ผู้วิจัยจึงได้นำเสนอความต้องการพื้นฐานและบริการสำหรับเด็ก ที่องค์การสหประชาชาติได้จัดทำขึ้นในอนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก ค.ศ. 1989 ( พ.ศ. 2532 ) ซึ่งต่อมาสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมและประสานงานเยาวชนแห่งชาติ ( 2536 ) โดยคณะอนุกรรมการเฉพาะกิจกำหนดสภาวะพื้นฐานและบริการสำหรับเด็ก ได้กำหนดสภาวะพื้นฐานและบริการสำหรับเด็ก ( สพด. ) หรือ Basic minimum needs and services for children ขึ้นตามอนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก ค.ศ.